
Patvirtinti Panaudoti Panaudojimo %
Metinis 

planas

Pasiektas 

rezultatas
Įvykdymo %

2.

2.2.

2.2.4.

2.2.4.1.

Kviesti užsienyje reziduojančius savivaldybių 

garbės ambasadorius, kitus diasporos atstovus, 

meno kolektyvus, atlikėjus į Svivaldybės 

organizuojamas šventes, rajone ar mieste 

vykstančius renginius (edukacijas, ekskursijas) 

0 0 0

Dalyvavusių diasporos 

atstovų (kolektyvų) skaičius

5 5+kolektyvas 120%

Joniškio r. sav.:Vasarą  miesto dienos šventės renginiuose buvo 

kviečiami dalyvauti užsienyje bei Lietuvoje reziduojantys Joniškio rajono 

garbės ambasadoriai su šeimomis, kraštiečiai bei kiti bendruomenės 

nariai. Diasporos atstovai  pagal galimybes lankėsi visą savaitę 

trukusiame renginių maratone: parodose, edukacijose,  koncertuose.  

Rugsėjo 22 d. Joniškyje surengtas Baltų vienybės dienos minėjimo 

renginys, iškilminga bendradarbiavimo sutarties su Bauskės krašto 

savivaldybe (Latvijos Respublika) pasirašymo ceremonija, kurios metu 

Joniškiečius ir miesto svečius šokiais džiugino Latvijos lietuvių 

bendruomenės lietuviškų tautinių šokių kolektyvas „Bijūnas“ (Latvija), 

kuriam  vadovauja Latvijos lietuvių bendruomenės pirmininkas bei 

Joniškio rajono garbės ambasadorius R. Žalnierius. 

2.4.

2.4.5.

2.4.5.4.

Kviesti kraštiečius, gyvenančius užsienyje, tapti 

savivaldybės garbės ambasadoriais, siekiant 

stiprinti rajono ir miesto ryšius su partneriaiis 

užsienyje ir pristatyti savivaldybę 

0 0 0

Įsitraukusių  diasporos 

atstovų skaičius

9 11 120%

Joniškio r. sav.: Joniškio rajono garbės ambasadoriais tapti kvieičiama 

bei skleidžama informacija socialinėse medijose: Joniškio rajono 

savivaldybės ir Globalūs joniškiečiai FB profiliuose. Organizuotas 

Ambasadorių viešinimas: sukurta vizualizacija-atvirukai su trumpa 

informacija apie juos. Ambasadoriai kviečiami dalyvauti švietimo, 

kultūros bei kitose veiklose: ugdymo įstagose organizuotos pamokos 

jaunimui karjeros, specialybės pasirinkimo bei pilietiškumo temomis, 

kurias vedė ir dalijosi patirtimi  Joniškio rajono garbės Ambasadoriai. 

Mero iniciatyva organizuotos nuotolinės diskusijos su Lietuvoje bei  

užsienyje gyvenančiais Ambasadoriais dėl po rinkimų atsiradusių 

pokyčių vietos savivaldoje, dvigubos pilietybės išsaugojimo klausimais.  

2.4.5.5.

Didinti savivaldybės įgyvendinamo projekto 

,,Globalūs regionai" žinomumą, palaikyti ir plėtoti 

ryšius su užsienyje gyvenančiiais kraštiečiais

2.0 2.0 100%

Užsienyje ir kituose Lietuvos 

miestuose surengtų rajono 

pristatymo renginių, kuriuose 

dayvauja diasporos atstovai, 

skaičius 

1 1 100%

Joniškio r. sav.: „joniškiečių piknikas“ organizuotas rugsėjo 9-ąją 

Vytauto Didžiojo krante, Trakuose. Pikniko metu vyko sporto varžybos, 

renginio dalyviai aktyviai dalyvavo piešimo ant stiklo ir marškinėlių 

dekoravimo edukacijose, mažieji lankytojai žaidė stalo žaidimus, 

konstravo lego figūras. Kraštiečiai ir svečiai turėjo galimybę susipažinti 

su Joniškio krašto lankytinomis vietomis, bendruomenės meno 

kolektyvais bei Joniškio krašto tautodailininkais ir jų gaminiais.

Kviesti diasporos atstovus dalyvauti įvairiuose renginiuose Lietuvoje

DIASPOROS ĮGALINIMAS IR ĮVERTINIMAS

EKONOMINIO ĮSITRAUKIMO SKATINIMAS

Stiprinti Lietuvos regionų, savivaldybių bendradarbiavimą su diaspora

Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022‒2030 m. veiksmų plano 

rengimo, įgyvendinimo stebėsenos ir atskaitomybės tvarkos aprašo priedas 

DIASPOROS ĮSITRAUKIMO Į LIETUVOS GYVENIMĄ IR GEROVĖS JOJE KŪRIMĄ SKATINIMAS

Asignavimai (tūkst. eurų) Stebėsenos vertinimo rodiklio reikšmė

Atsakingos institucijos veiksmo įvykdymo ir pasiekto rezultato 

aprašymas

(konkrečios įvykdytos veiklos, projektai, iniciatyvos ir jų rezultatai, 

asignavimų nepanaudojimo ir rodiklių nepasiekimo ar viršijimo 

priežastys)

Eil. Nr.
Uždavinio rodiklis, veiksmo 

rodiklis
Kryptis, uždavinys, tikslas, veiksmas

Informacijos apie Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. veiksmų plano įgyvendinimo Joniškio rajone 2023 metų ataskaita


